
Beitrags- und Gebührenordnung
des ApHCG e.V.

Stand 01.01.2017,  gültig ab 2017

ApHCG ApHCG

Mitglied Nichtmitglied

Mitgliedsbeiträge:

Hauptmitglied pro Jahr 115,00 € --

Familienmitglied pro Jahr 35,00 € --

Familienmitglied unter 14 Jahren pro Jahr 0,00 € --

Hauptmitglied (Schüler, Studenten, Azubis, Behinderte) pro Jahr 65,00 € --

Einmalige Aufnahmegebühr 20,00 € --

Zuchtbuch:

Equidenpass bis 12 Monate nach der Geburt, inkl. Porto 95,00 € --

90,00 €

85,00 €

Umwandlung eines Freizeitequidenpasses zum Zuchtierequidenpass 100,00 €

Zweitausstellung Equidenpass 100,00 €

Equidenpass Nachbearbeitungsgebühr 20,00 € --

Transponder 15,00 € --

20,00 € --

Beurteilungsgebühr , Fohlen, inkl. Datenerhebung ZB 50,00 € --

35,00 € --

50,00 € --

50,00 bzw. 35,00 €
--

Liegt ein tierärztliches Attest vor, liegt die Ausfallgebühr je Pferd bei: 15,00 €

100,00 € --

150,00 € --

125,00 € --

100,00 € --

50,00 € --

ab 5 Equidenpässe je Paß (bei fristgerechter Einreichung, vollständigen 
Unterlagen, inkl. Porto)

ab 10 Equidenpässe je Paß (bei fristgerechter Einreichung, vollständigen 
Unterlagen, inkl. Porto)

Zusatzgebühr für die Ausstellung des Equidenpasses nach 12 Monate der 
Fohlengeburt

Beurteilungsgebühr , Stuten, Wallach, Hengste (ohne Körung) inkl. 
Umtragungsgebühr ZB, bereits im ZB eingetragener  Pferde

Beurteilungsgebühr mit Eintrag ZB (Neuantrag) für Stuten, Wallache, Hengste 
(ohne Körung) 

Bei Nichterscheinen nach Anmeldung auf einer Zuchtschau werden die 
Anmeldegebühren in voller Höhe fällig.

Eintragungsgebühr von Pferden ins Zuchtbuch ohne Vorstellung auf einer 
Zuchtschau des ApHCG e.V. (Appaloosa) + Vorlage der DNA Typisierung 

Eintragungsgebühr je Elterntiere für in keinem deutschen Zuchtbuch gelisteten 
Appaloosa oder einer zugelassene Fremdrasse) je einzelner Zuchtbescheinigung/ 
Equidenpass, ZB- Eintragung mit direkter Vorlage aller erforderlichen Unterlagen

Eintragungsgebühr ins Zuchtbuch von importierten Pferden, Spermaimport, 
Embryotransfer etc., inkl. Aufnahme beider Elterntiere ins ZB. Mit direkter Vorlage 
aller erforderlichen Unterlagen

Je Elterntiere in einem anderen deutschen Zuchtbuch gelistetem Pferd (z.B. QH-, 
Araber-, Vollbulut-  oder Filialzuchtverband) mit direkter Vorlage aller erforderlichen 
Unterlagen

Zuchtaktivierung von inaktiven Appaloosa, wenn bereits alle erforderlichen  
Unterlagen im ZB gespeichert sind je einzelner Zuchtbescheinigung/ Equidenpass, 
ZB- Eintragung mit direkter Vorlage aller erforderlichen Unterlagen



Stand 01.01.2017,  gültig ab 2017

ApHCG ApHCG

Mitglied Nichtmitglied

Nachnenngebühr bei einer ApHCG  Zuchtschau für Pferde 10,00 € --

0,00 € --

50,00 € --

0,00 € --

25,00 € --

50,00 €

25,00 € --

75,00 €

Kosten für Hoftermine:

--
Je gefahrener Km= 0,30/ Km €

Tagessatz des Richters 100,00 €

+ evtl. Übernachtungskosten wenn Arbeits- und Fahrzeit 10 Stunden übersteigt

100,00 € --

DNA-Abfrage beim ApHC pro Pferd 10,00 € --

Körung, inkl. Umtragungsgebühr 130,00 € --

Nachnenngebühr Körung 100,00 € --

HLP, inkl. Umtragungsgebühr 130,00 € --

SLP, inkl. Umtragungsgebühr 130,00 € --

WLP 120,00 € --

Nachnenngebühr Leistungsprüfung 100,00 € --

Anerkennung Körung aus anderen Verbänden 250,00 € --

Besitzerumtragung im Equidenpass + ZB 15,00 € 30,00 €

Ergänzung von Abstammungsnachweisen 15,00 € --

Zweitschriften von Abstammungsnachweisen 30,00 € --

Schriftliche Auszüge und Bestätigungen aus dem Zuchtbuch 20,00 € 50,00 €

Gebühren für ApHC USA. Mutterverband 

Bearbeitungsgebühr Transaktionen inkl. Porto 20,00 € + ApHC Gebühr

Bearbeitungsgebühr inkl. Porto für Pferde älter als 1 Jahr 40,00 € + ApHC Gebühr

Bearbeitungsgebühr für jeden Vorgang inkl. Porto + Gebühr USA 20  Euro + Gebühr ApHC

Sonstige Gebühren

Strafgebühr bei Doppingfällen, je betroffenem Pferd 500,00 €

Mahngebühr, inkl. Rückbuchungskosten 10,00 € 20,00 €

Reguläre Einsendung des Stallion Breeding Reports bis zum 31.11. des 
Deckjahres

Verspätete Einsendung des Stallion Breeding Reports nach dem  31.11. des 
Deckjahres

Nachreichung spätestens bis zum Anmeldeschluß der jeweiligen Zuchtschau, 
ansonsten keine Teilnahme an der  Zuchtschau möglich  

Reguläre Einsendung der Abfohlmeldung (innerhalb von 28 Tagen nach der  
Fohlengeburt, keine  DNA- Typisierung des Fohlens nötig)

Verspätete Einsendung der Abfohlmeldung (mehr als 28 Tage nach der 
Fohlengeburt, zuzüglich DNA- Typisierung des Fohlens) Nachreichung spätestens 
bis zum Anmeldeschluß der jeweiligen Zuchtschau, ansonsten keine Teilnahme an 
der  Zuchtschau möglich  

Nachreichen von Unterlagen: Stallion Breeding Report  nicht vorhanden, 
Abfohlmeldung vorhanden + zusätzlicher DNA- Typisierung des Fohlens 
Nachreichung spätestens bis zum Anmeldeschluß der jeweiligen Zuchtschau, 
ansonsten keine Teilnahme an der  Zuchtschau möglich 

Nachreichung von Unterlagen: Stallion breeding Rerport vorhanden, 
Abfohlmeldung nicht vorhanden + zusätzliche DNA-Typisierung des Fohlens. 
Nachreichung spätestens bis zum Anmeldeschluß der jeweiligen Zuchtschau, 
ansonsten keine Teilnahme an der  Zuchtschau möglich  

Nachreichung von Unterlagen: Stallion breeding Rerport und Abfohlmeldung nicht 
vorhanden + zusätzliche DNA-Typisierung des Fohlens. Nachreichung spätestens 
bis zum Anmeldeschluß der jeweiligen Zuchtschau, ansonsten keine Teilnahme an 
der  Zuchtschau möglich  

Zollbefreiung/ Importbescheinigung


